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Nr 48 

X NIEDZIELA ZWYKŁA 

KOŹLA 06.06.2021 
LdP 48/06/2021 

 

„SPECJALISTA FIGURANT” – co nie specjalnie 

przejmuje się swoją specjalnością 

lecz specjalnie zatrzymuje się 

nad zacną osobistością 
ks. Andrzej Hładki (2021.05.07) 

 

INTENCJE MSZALNE 06.06.2021 r.–13.06.2021r. 

SOBOTA 05.06.2021 Św. Bonifacego bpa i M. (wsp.obow.) 

KOŹLA godz. 17.30 (Msza z procesją wokół kościoła w 

oktawie): +Michał JANUSZEWSKI w rocznicę śmierci i 

za +Anielę 

NIEDZIELA 06.06.2021  10 NIEDZIELA ZWYKŁA 

WYSOKA godz. 8.30 (Msza z procesją wokół kościoła 

bez ołtarzy): +Michał, +Franciszek KWIECIEŃ – 26 

rocznica śmierci, +Katarzyna KWIECIEŃ 

BOGACZÓW godz. 10.00 (Msza z procesją wokół 

kościoła w oktawie): 1) o zdrowie, Boże 

błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej dla Oliwii, Filipa i 

Antoniego 2) w dniu urodzin Krzysztofa i Jadwigi o Boże 

błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej 

KOŹLA godz. 11.45 (Msza z procesją wokół kościoła w 

oktawie): dziękcz. – błag. w intencji Ignacego z okazji 18 

urodzin, z podziękowaniem za otrzymane łaski, prosząc o 

Boże błogosławieństwo, zdrowie, Dary Ducha Świętego i 

opiekę Matki Bożej 

LETNICA godz. 13.15 (Msza z procesją wokół kościoła 

w oktawie): 1) +Jula, +Edward SZYDŁOWSCY 2) 

+Mateusz GANCZAR i +Michał NAWROCKI w 10 

rocznicę odejścia do Pana (int. z czwartku) – od 

strażaków z OSP w Letnicy 

PONIEDZIAŁEK 07.06.2021  Poniedziałek X tyg. 

zwykłego  

LIPNO godz. 13.00: +Marianna GRYSZEL – Msza 

pogrzebowa 

WTOREK 08.06.2021 św. Jadwigi Królowej  (wsp. 

obow.)  

LETNICA godz. 17.30 (Msza z procesją wokół kościoła 

w oktawie): +Anna, +Stefania, +Stanisław, +Bronisław, 

+Alfred DZIADUSZEK 

ŚRODA 09.06.2021 Środa X tyg. zwykłego  

KOŹLA godz. 17.30 (wokół kościoła w oktawie): +Jan 

KULAS – int. od rodziny JĘDRZEJCZAKÓW 

CZWARTEK 10.06.2021 Czwartek X tyg. zwykłego 

BOGACZÓW godz. 17.30 (Msza z procesją wokół 

kościoła na zakończenie oktawy): dzięk.-  błag. w 6 

rocznicę ślubu Justyny i Marka prosząc o dalsze Boże 

błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla nich oraz dla 

dziadków 

PIĄTEK 11.06.2021 NAJŚWIĘTSZEGO SERCA 

PANA JEZUSA (urocz.) 

KOŹLA godz. 17.30 (Msza z procesją wokół kościoła i 

zakończenie uroczystości parafialnych): dziękczynna w 4 

urodziny Hani, 2 ur. Lilii i 17 ur. Mateusza 

SOBOTA 12.06.2021 Niepokalanego Serca NMP 

(wsp.obow.) 

WYSOKA godz. 15.00: Msza ślubna Dominik i Sylwia 

KOŹLA godz. 19.30  z nabożeństwem fatimskim: 

dziękcz. – błag. w 18 urodziny Szymona 

NIEDZIELA 13.06.2021  11 NIEDZIELA ZWYKŁA 

LIPNO godz. 8.15: 1) +Jan GRYSZEL 2) 

+Maksymiliana (f) i +Jan – o łaskę nieba 

BOGACZÓW godz. 10.00: +Emilia, +Władysław 

MILCZANOWSCY w kolejną rocz. śmierci 

KOŹLA godz. 11.45: +Cecylia i Antoni MIARKA i ++ z 

rodziny MIARKA i BAJOR 

LETNICA godz. 13.15: +Stefan MOTT  

NIEDZIELA 20.06.2021  12 NIEDZIELA ZWYKŁA  

WYSOKA godz. 8.30: +Jarosław WĄCHAŁA – 1 

rocznica śmierci, + Beata URBANOWSKA-– 

WĄCHAŁA – 1 rocznica śmierci 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE  
X Niedziela zwykła w ciągu roku – 06.06.2021 A.D. 

1. Jako wspólnota parafialna cieszymy się z 

przyjętego przez młodzież naszej parafii 

sakramentu bierzmowania. „Bóg zapłać” rodzicom 

za zaangażowanie i troskę o młodzież oraz o 

kościół (szczegółowe dary ołtarza wymienię na 

końcu ogłoszeń). 

2. Wczoraj, w sobotę 5 czerwca 2021 o godz. 

10.00, nasz parafianin Remigiusz JARCZYK w 

kościele Ducha Świętego w Zielonej Górze 

otrzymał błogosławieństwo do posługi akolity. 

Bardzo cieszymy się zaangażowaniem i wspierając 

modlitwą nowego akolitę życzymy radości z 

posługi. 

3. Msze święte w naszej parafii, w 

najbliższą niedzielę (13 czerwca 2021) będą w 
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następującym porządku: w Lipnie o 8.15, w 

Bogaczowie o 10.00, w Koźli o 11.45 i w Letnicy 

o 13.15. 

4. Msze Święte w dni powszednie w całej 

naszej parafii, w ciągu tygodnia będą w 

następującym porządku: w LIPNIE w 

poniedziałek pogrzebowa o godz. 13.00; w 

LETNICY we wtorek o godz. 17.30; w 

BOGACZOWIE w czwartek o godz. 17.30 z 

zakończeniem oktawy Bożego Ciała; w 

WYSOKIEJ Msza ślubna w sobotę o godz. 15.00; 

w KOŹLI: w środę o godz. 17.30, w piątek o 

godz. 17.30 z procesją na zakończenie uroczystości 

parafialnych i w sobotę z nabożeństwem 

fatimskim o godz. 19.30.  

5. Bogu niech będą dzięki za ten czas 

uwielbienia, wyznanie wiary. Za dobra pogodę, 

życzliwych ludzi. W tym nietypowym roku 

epidemii, kiedy sam jeden posługiwałem w 4-ech 

kościołach z procesjami teoforycznymi (w tym, w 

kościele parafialnym w Koźli do 4 ołtarzy – „Bóg 

zapłać” mieszkańcom całej wsi za tak serdeczne 

zaangażowanie). „Bóg zapłać” Radom Kościelnym 

za przygotowania i Parafianom, za służbę 

liturgiczną, niesienie feretronów, obrazów, 

dzieciom za sypanie kwiatków, za asystę 

ministrantów, strażakom w Koźli, panom 

prowadzącym księdza i niosącym baldachim, 

przygotowanie kadzidła - trybularza, za niesienie 

świec, prowadzenie śpiewów, dzwonienie 

dzwonami i wiele innego dobra, które Bóg dokonał 

w Waszych sercach Kochani Parafianie. Bóg 

zapałać także Radzie Kościelnej i mieszkańcom 

Wysokiej za przygotowanie procesji w niedzielę 6 

czerwca.  

6. Zakończenie Oktawy Bożego Ciała w 

Bogaczowie będzie w czwartek, a w Koźli w 

Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa w 

piątek (z Odnowieniem Aktu poświęcenia NSPJ). 

Na zakończenie oktawy będę błogosławić 

wianki. W najbliższy piątek z racji uroczystości 

nie obowiązuje post od pokarmów mięsnych. 

7. Jak informuje Centrum Opatrzności Bożej 

w Warszawie, w tym roku tradycyjna zbiórka na 

Świątynię Opatrzności Bożej w Święto 

Dziękczynienia (pierwsza niedziela czerwca) nie 

jest organizowana. Ewentualne darowizny można 

przekazywać na konto 

www.centrumopatrznosci.pl/wplac-darowizne  

8. Taca z przyszłej niedzieli (drugiej 

niedzieli miesiąca) na aktualne potrzeby 

kościołów w parafii. Bóg zapłać za ofiarność i 

zrozumienie. 

9. Za tydzień zbiórka do puszek – na KUL i 

IFT w Zielonej Górze. 

10. ODPUST ROKITNIAŃSKI – 

pielgrzymka organistów i zakrystianów (tzw. 

kościelnych) we wtorek 15 czerwca od godz. 

11.00. Wszystkie pielgrzymki środowiskowe i 

obchody centralne są wyszczególnione na plakacie 

– suma w niedzielę 20 czerwca o 12.00 pod 

przew. i z homilią bp. Edwarda Dajczaka, biskupa 

koszalińsko-kołobrzeskiego, z udziałem bp. 

Tadeusza Lityńskiego, biskupa zielonogórsko-

gorzowskiego.  

11. W sobotę 12 czerwca nabożeństwo 

fatimskie w Koźli. Rozpoczęcie Eucharystią o 

godz. 19.30, następnie różaniec (I część prowadzą 

przedstawiciele Żywego Różańca; w tym czasie 

okazja do spowiedzi świętej), następnie procesja i 

zakończenie Apelem Jasnogórskim około 21.00. 

12. BIURO PARAFIALNE – w najbliższym 

czasie (do odwołania) proszę umawiać się 

telefonicznie. 

13. W czerwcu nabożeństwo ku czci 

Najświętszego Serca Pana Jezusa według 

dotychczasowego zwyczaju. 

14. *Kurs przedmałżeński w parafii św. 

Jadwigi Śląskiej w Zielonej  Górze odbędzie się w 

dniach 13-19 czerwca br. Rozpoczęcie w niedzielę 

13 czerwca Mszą św. o godz.18:00. Spotkania 

codziennie po Mszy św. wieczornej. 

15. *Zmiana tajemnic różańcowych dzisiaj 

(w kościele parafialnym w Koźli, wczoraj o godz. 

17.00). Intencje Apostolstwa Modlitwy. Intencja 

ewangelizacyjna: Piękno małżeństwa. Módlmy 

się w intencji ludzi młodych, którzy przygotowują 

się do małżeństwa przy wsparciu wspólnoty 

chrześcijańskiej, aby wzrastali w miłości, z 

wielkodusznością, wiernością i cierpliwością. 

16. *Trwa Narodowy Spis Powszechny 

Ludności i Mieszkań. Udział w spisie jest 

obowiązkiem obywatelskim. Wypełnienie 

formularza zabiera ok. 15-20 min. Informacje i 

formularz na stronie: www.spis.gov.pl Można 

spisać się pod numerem infolinii  22 279 99 99 

lub w Urzędzie Gminy.  

17. *„Bóg zapłać” tym, którzy przestrzegają 

przepisów bezpieczeństwa sanitarnego dla 

ochrony zdrowia swego i bliźniego. Zgodnie z 

normami sanitarnymi obowiązujący limit osób, które 

mogą gromadzić się w kościołach, to maksymalnie 1 

http://www.centrumopatrznosci.pl/wplac-darowizne
http://www.spis.gov.pl/


3 

osoba na 15m2, przy zachowaniu odległości nie 

mniejszej niż 1,5 m i zachowaniu obowiązku 

zasłaniania nosa i ust.  

18. *Ogłoszenia i Intencje Mszy świętych są 

w gablotach oraz w Internecie 

https://parafiakozla.pl/ i na profilu parafii na 

Facebooku. 

19. *Zachęcamy wszystkich do pogłębiania 

swojej wiedzy religijnej poprzez czytanie prasy 

katolickiej. Można nabywać tygodnik „Niedziela” 

i „Gość Niedzielny” w cenie 6 zł.  

20. ŻYWY RÓŻANIEC – róża – po 

reorganizacji brakuje 5ciu osób do pełnej róży 

(pełna róża, to 20 osób) u Pani Krystyny Ciebiera. 

Zachęcam Parafian, szczególnie z Wysokiej, 

Sterkowa i Pajęczna do róży. 

21. BÓG ZAPŁAĆ za - KOŹLA: dary na stół 

– troje anonimowych darczyńców (D,T,R), 

skoszenie trawy przy plebanii – p. Mieczysław 

Sygut, skoszenie trawy przy kościele – Parafianie 

przygotowujący IV ołtarz (R); LETNICA: 

obrotowy pulpit pod Mszał – Rada Kościelna. 

Dzięki ofiarności rodziców młodzieży do 

bierzmowania, z części pozostałych środków od 

rodziców dzieci pierwszokomunijnych oraz z 

oszczędności parafialnych w ramach solidarności 

większych miejscowości w parafii z mniejszymi, 

zostało zakupione cyborium (puszka) do 

przechowywania i rozdzielania Najświętszego 

Sakramentu w Lipnie. Z darów 

pierwszokomunijnych w Bogaczowie także zostało 

zakupione cyborium (puszka) do przechowywania 

i rozdzielania Najświętszego Sakramentu 

22. Dziękujemy za troskę o kościół, prosimy o 

dalszą; między innymi o posprzątanie na najbliższy 

tydzień. [tu podajemy z listy nazwiska] [Dziękuję 

za ofiary na dojazd – jeżeli są]. Bóg zapłać. Osoby 

sprzątające polecamy, łaskawości Boga. 

23. Wszystkim Parafianom i przybyłym 

Gościom życzę Bożego błogosławieństwa, a 

Solenizantom opieki świętych Patronów, a nam 

wszystkim wiary, nadziei i miłości – zdrowia 

duszy i ciała. 

ks. Andrzej Hładki – proboszcz 

KOŚCIOŁY NASZEJ PARAFII 
WYSOKA – pod wezwaniem św. Teresy od 

Dzieciątka Jezus Neogotyk. Zbud. w XVIII w. z 

kamienia, cegły i rudy darniowej. Pod koniec XIX w. 

całość przebudowano i dostawiono na planie kwadratu 

ceglaną wieżę z zegarem. Zachowała się kamienna 

chrzcielnica z 1611 r. Ośmioboczna chrzcielnica została 

wykonana z piaskowca i ozdobiona płaskorzeźbami 

przedstawiającymi krucyfiks, sceny z życia Chrystusa, 

św. Jana Chrzciciela i Arkę Noego. Poświęcony 

14.09.1956 r. Po wojnie należał do par. w Bobrowicach, 

od pocz. lat 70-tych do Koźli. (info w skrócie zawarte 

w: „INFORMATOR DIECEZJI ZIELONOGÓRSKO-

GORZOWSKIEJ 2020/2021 Wydanie jubileuszowe” s. 

223. Redakcja i opracowanie: ks. Andrzej SAPIEHA) 

WYSOKA 

Najstarsza pisemna dokumentacja dotycząca wsi 

Wysoka pochodzi z 1539 roku i wspomina 

margrafa Hansa, który podpisał rejestr lenny 

majątku Weissig. W 1634 roku wraca się 

ponownie do tego rejestru oraz do barona von 

Troschke – jako patrona miejscowego kościoła. W 

XIX stuleciu dawna majętność rycerska przeszła w 

posiadanie mieszczan. Późnego średniowiecza 

sięgają informacje o dokonanych naprawach, ale 

też i rozbudowie istniejącego kościoła. Obecny – 

wybudowany w XVIII wieku – zawiera w swej 

sylwetce cechy stylu neogotyckiego. Cenną 

pozostałością dawnych czasów jest kamienna 

chrzcielnica zdobiona płaskorzeźbami, którą 

wykorzystano jako podstawę ołtarza 

posoborowego. Istniała też jeszcze starsza 

chrzcielnica cynowa oraz naczynie do polewania 

chrzczonego z napisem z roku 1658 – „kościelna 

butla chrzcielna”. Dwie kamienne tablice 

umieszczone we wnętrzu przechowywały ślady 

pamięci po poległych w czasie wojen. Na wieży 

zawieszono dwa dzwony – Jeden z nich datowany 

na 1710, a drugi – na 1818 rok. Do końca II wojny 

światowej kościół w Wysokiej był świątynią 

ewangelicką – obejmował swą posługą wsie – 

Wysoka, Łagoda, Pajęczno, Sterków i Podgórzyce. 

Po 1945 roku stał się kościołem katolickim. 

Poświęcono go 14 września 1956 roku. 
Informacje z książki pt.” Kościoły Diecezji Zielonogórsko-

Gorzowskiej. Nasze Dziedzictwo. Dekanaty zielonogórskie i 

sulechowskie” tom II, strony 58-63 

TADEUSZ LITYŃSKI 
BISKUP ZIELONOGÓRSKO-GORZOWSKI 
KOMUNIKAT W SPRAWIE UROCZYSTOŚCI 

ODPUSTOWYCH W ROKITNIE, 14-20 CZERWCA 2021 r 

Drodzy Diecezjanie, po długich zmaganiach z 

pandemią koronawirusa, w których uczestniczymy jako 

wspólnota wierzących, znosząc uciążliwe, choć 

konieczne ograniczenia, możemy coraz bardziej cieszyć 

się wytchnieniem. Choć pandemia się jeszcze nie 

skończyła, to obecna sytuacja pozwala nam swobodniej 

gromadzić się na wspólnym świętowaniu. 

Okazją do tego będą najbliższe uroczystości odpustowe 

w naszym diecezjalnym sanktuarium Matki Bożej 

Cierpliwie Słuchającej w Rokitnie. „Zrodzeni do żywej 

nadziei”- tak brzmi hasło obchodów, zaczerpnięte z 

Pierwszego listu św. Piotra Apostoła (por. 1P 1,3). 

Zgodnie z kilkuletnim zwyczajem, odpust ku czci 

https://parafiakozla.pl/
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Matki Bożej Rokitniańskiej, Patronki naszej diecezji, 

świętujemy niemal cały tydzień. W tym roku, 

od poniedziałku 14 czerwca do niedzieli 20 czerwca, 

codziennie pielgrzymować będą do Rokitna różne 

grupy i środowiska: Apostolat Trzeźwości w 

poniedziałek, zakrystianie, organiści i inni posługujący 

w parafiach we wtorek, chorzy i służba zdrowia w 

środę, leśnicy w czwartek, a doradcy życia rodzinnego 

w sobotę. Odbędą się także Diecezjalne Dni Młodzieży. 

Zaczną się one w piątek modlitwą liderów grup 

młodzieżowych. Wszystkich młodych i ich 

duszpasterzy serdecznie zapraszam na Eucharystię w 

sobotę 19 czerwca o godz. 12.30. Bądźmy wtedy 

razem! 

Główne obchody odpustowe zaplanowano z kolei w 

niedzielę 20 czerwca. Naszą intencją będzie 

dziękczynienie za złagodzenie pandemii, oraz modlitwa 

za chorych i zmarłych z jej powodu, a także za służbę 

zdrowia i tych, którzy służą cierpiącym. Szczególnie 

chciałbym zaprosić ozdrowieńców z choroby COVID-

19 i osoby modlące się za kapłanów w Apostolacie 

Margaretka. Będzie to okazja, aby podziękować za 

łaskę przywróconego zdrowia i za modlitwę w intencji 

księży, zwłaszcza tych doświadczonych w ostatnim 

czasie chorobą. 

W odpustową niedzielę gromadzić się będziemy na 

placu przed bazyliką rokitniańską o godz. 11.00 na 

modlitwie różańcowej, a o godz. 12.00 uroczystej 

Eucharystii przewodniczyć będzie znany nam dobrze 

biskup koszalińsko-kołobrzeski Edward Dajczak. 

Dołożymy starań, aby zachować obowiązujące wciąż 

rygory sanitarne związane z zachowywaniem dystansu i 

używaniem maseczek tam, gdzie to konieczne. Będzie 

to jednak prawdziwe spotkanie w żywej wspólnocie 

Kościoła. Niech ono budzi i podtrzymuje w nas żywą 

nadzieję. Wszystkim pielgrzymom i organizatorom 

uroczystości odpustowych z serca błogosławię. 

+ Tadeusz Lityński 

Biskup Zielonogórsko-Gorzowski 

Posługa stałego akolity w „Dyrektorium 

duszpasterstwa służby liturgicznej”cz.1 
Posoborowa reforma liturgiczna przywróciła 

sięgającą starożytności posługę akolity. Pierwsza 

wzmianka o tej posłudze pochodzi z 251 r. Papież 

Korneliusz w liście do biskupa Antiochii Fabiusza 

wspomina, że w Rzymie jest 42 akolitów. Natomiast 

papież Gajus (283-293) podaje kolejność stopni, 

które powinny być zachowane w Kościele, wśród 

nich znajduje się sequens, tj. akolita. Akolita (z gr. 

towarzyszący, sługa) to mężczyzna (kandydat na 

kapłana, diakona lub świecki) pomagający diakonowi 

lub kapłanowi w posłudze sprawowania eucharystii 

w Kościele rzymskim, na mocy urzędu akolitatu 

(jako drugiego w kolejności po urzędzie lektora). 

Por. W. Schenk, Akolita, EKI 239 

Akolita, przeznaczony w sposób szczególny do 

służby ołtarza, powinien się zapoznać z tym 

wszystkim, co jest związane z publicznym kultem 

Bożym, starać się wniknąć w wewnętrzne i duchowe 

jego znaczenie tak, by cały ofiarowywał się 

codziennie Bogu i był dla wszystkich obecnych w 

świątyni przykładem powagi i szacunku, otaczając 

szczerą miłością mistyczne Ciało Chrystusa, czyli lud 

Boży, zwłaszcza zaś słabych i chorych. Jemu też 

przypada troska o przygotowanie tych, którzy 

posługują przy ołtarzu. Może pomagać w 

przygotowaniu nabożeństw oraz przewodniczyć 

niektórym z nich (np. różaniec, droga krzyżowa).  

W Dyrektorium wyliczono konkretne zadania 

akolity w czasie celebracji liturgii. Są nimi: niesienie 

krzyża w procesji wejścia, pomoc kapłanowi i 

diakonowi w czasie celebracji (przez podanie księgi, 

wody, kadzidła, rozkładanie na  ołtarzu korporału, 

puryfikaterza, kielicha, palki i mszału, rozdanie w 

razie potrzeby wiernym Eucharystii, której jest 

szafarzem nadzwyczajnym, dokonanie puryfikacji 

naczyń, gdy nie ma diakona). W przypadkach 

szczególnych może wystawiać Najświętszy 

Sakrament do adoracji bez udzielania 

błogosławieństwa. Kościół pozwala mu także, gdy 

nie ma kapłana lub diakona, prowadzić Wigilię przy 

zmarłym i prowadzić przy pogrzebie stacje w domu 

zmarłego i na cmentarzu. Zadania akolity, polegające 

na wspierania kapłanów i diakonów w budowaniu 

Kościoła, przedłużają się w codzienność życia 

wspólnoty. Akolita ma swoją miłością obejmować 

całe Ciało Mistyczne Chrystusa, a w szczególny 

sposób troszczyć się o „chorych i słabych”. Idzie on 

więc ze swoją posługą do chorych leżących w 

domach i szpitalach, do cierpiących fizycznie i 

duchowo. Idzie również do tych, którzy są dotknięci 

różnymi słabościami. Należą do nich niewątpliwie 

alkoholicy, narkomani, zagubiona młodzież, dzieci 

bez dostatecznej opieki czy rozbite małżeństwa. Tym 

grupom akolita winien nieść właściwą pomoc w 

codziennych potrzebach i odpowiednie duchowe 

wsparcie. Osobom, które nie mogą przyjść do 

kościoła, a pragną Komunii świętej, przynosi on 

Ciało Pańskie. 
„Ks. Stanisław Araszczuk, Posługa akolity” W: 

Posługiwanie w liturgii. Wokół „Dyrektorium 

duszpasterstwa służby liturgicznej”. Pod redakcją ks. 

Stanisława Araszczuka. Papieski Wydział Teologiczny 

we Wrocławiu. Wrocław 2012. Cytowane fragmenty: 

strona 31, 42, 44  
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